



**ZAKŁAD GOSPODARKI
KOMUNALNEJ Sp. z o.o.**



Dobra, 06.08.2024 r.

Pan Krzysztof Wrzesień
Burmistrz Gminy Dobra
Pan Józef Kirejczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej
Ul. Rynek 1
72- 210 Dobra

Dotyczy sprawy: BRM.0004.11.2024.BO

Odpowiadając na zapytanie dotyczące podwyżek cen wody oraz ścieków na rok 2024 informuję, że zasady ustalania taryf za wodę i ścieki określa ustawa z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zgodnie z jej przepisami (Art. 24b) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przekazuje organowi regulacyjnemu wniosek o zatwierdzenie taryfy w terminie 120 dni przed dniem upływu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy. Tym organem regulacyjnym jest obecnie dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie. Na terenie Gminy Dobra obowiązuje taryfa zgodnie z decyzją SZ.RZT.70.110.2022.ER z dnia 30.03.2023 roku zatwierdzona przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Szczecinie na okres 3 lat.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek określić taryfę na wodę i ścieki na okres 3 lat. W ciągu 45 dni od otrzymania wniosku organ regulacyjny ma obowiązek ocenić złożony przez przedsiębiorstwo projekt taryfy oraz jej uzasadnienie. Regulator ma obowiązek zbadać wniosek przede wszystkim pod kątem zgodności z przepisami, sytuacji finansowej przedsiębiorstwa i warunków ekonomicznych, w jakich przedsiębiorstwo wykonuje działalność gospodarczą. Organ regulacyjny powinien przeanalizować m.in. marżę zysku oraz zweryfikować celowość ponoszenia kosztów przez przedsiębiorstwo. Chodzi przede wszystkim o to by chronić obywateli przed nieuzasadnionym wzrostem cen. Po analizie wniosku dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej PGW Wody Polskie musi wydać decyzję zatwierdzającą taryfę lub odmawiającą jej zatwierdzenia. Obecnie obowiązujące przepisy pozwalają przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu także złożenie wniosku o skrócenie okresu obowiązywania zatwierdzonej taryfy. Tu również decyzję podejmuje ten sam organ regulacyjny.

Spółka jest w trakcie przygotowywania wniosku o skrócenie taryfy za wodę oraz ścieki. Wniosek o skrócenie taryfy przygotowany zostanie zgodnie z przepisami, zaktualizowany o obowiązujące wskaźniki makroekonomiczne (wzrost najniższego wynagrodzenia, wzrost kosztów usług zewnętrznych oraz inflację). Obecnie nie jesteśmy w stanie określić procentowego wzrostu cen wody i ścieków jaki zostanie zaakceptowany przez Regulatora. Zarząd Spółki dokłada wszelkich starań, aby świadczyć usługi na najwyższym poziomie, nie obciążając nadmiernymi kosztami mieszkańców.

Z poważaniem

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O.
ul. Wojska Polskiego 23, 72-210 Dobra
NIP 253-02-43-409. REGON 320209761
tel. (91) 39 14 615

PREZES
mgr Łukasz Wojcicki